
書式第 12号 (法第 28条関係)

2021年 度  事 業 報 告 書
2021年  4月  1日から  2022年 3月  31日 まで

特定非営利活動法人ユージービジネスクラブ

1 事業の成果
経営者の研修と交流を深めるための企画を運営し、会員企業経営者及びその他の経営者の資質向上と自
業発展に貢献しました。会員間のコミュニケーションを深め、会員の絆をより強固にしました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

支出額
(千円)

社 会 教 育 と
して の経 営
セ ミナー運
営事業

「経営の原理原則」を
テーマ としたセミナー

を通 じて経営の基礎、

実践、応用などを学ぶ

5月 21日

6月 16日 等

計 5回

東京 の集

会施設等 2名
在日コリアン経済

人、一般市民202名
9, 603

社会教育 と
して の ビジ
ネス に関す
る研究事業

株 式 の知 識 、資 本 政
策 、個 人資 産 形 成 な
ど、経営 と資本に関す
る研究会を行う

会員企業を訪問見学、

海外への経済視察を通
じ経営 と事業投資を学

4月 22日

7月 14日 等

計 2回

愛知会員

企業等
2名 〃 62名 2,458

在 日コ リア
ン経済 人 の

た め の交 流
促進事業

懇親会な どを通 じ、在
日コ リア ン経済人の交

流 を促進 し、有益な情

報交換を行う
12月 10日 等

計 2回

東京 の集

会施設等
2名 〃 125名 2,519在外、在 日コ リア ン経

済 人のネ ッ トワー クを

構 築 し、各国の経済発
展 に役立て るイベ ン ト

を行う

ホ ー ム ペ ー

ジ の 運 営 に

よ る広 報 事

業

インターネットを通じ
て当法人の活動内容報
告、各種ビジネス資料
提供また、会員間の相
互コミュニケーション
ッールとして活用する

通年 事務所 1名
一般市民

不特定多数
3 6 0



13 28

2021年

2021年度
4月   1日 から

活動計算書

2022年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人ユージービジネスクラブ
(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 経常収益
1 受取会費
正会員受取会費
入会金
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
例会参加費
5 その他収益
受取利息
雑収入
経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
給料手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計
(2)そ の他経費

会場費
講演費
会議費
旅費交通費
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人 件費
給料手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費

消耗品費
事務用品費
通信運搬費
通勤費
支払手数料
会議費
諸会費
旅費交通費
租税公課
慶弔費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計
Ⅳ 経常外費用
経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

24,570,000
200.000 24,770

500

000
000

785, 800

14,942,456

5 771 024

26,055, 800

20.713.480

500,000

785 800

2,520,000
430,907
6. 349

2,957, 256

9,709, 198

1,767,000
269,422
239, 580

11,985.200

2, 520,000

430,907
6,350

2,957,257

39,813
215,006
248,601
165,360
1,496,036
269,421
120,000
239, 580

3,950
16,000

2 813 767

5.342.320

108

5,342,428

5,342,428
34.472.605
39,815,033



書式第 15号 (法第 28条関係 )

2021年度 貸借対照表

2022Z可ヨ 3月   31日現在

特定非営利活動法人ユージービジネスクラブ

(単位 :円 )

科 日 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

前払費用

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有 形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払費用

預り金

流 動 負 債 〈口　
　
　
　
　
　
　
△
口
　
　
　
　
卦
口

計

2 固定負債
固 定 負 債 計

í  ′書   △
,■  [只   口

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

39, 897, 705

60,000

52, 800

105, 325

90, 147

40,010,505

40 010 505

195,472

′
４

４

●

■
４

４

．

39,815,033

40,010,505



式 16号 (法第 28条関係 )

2021年 度 計算書類の注記

特定非営利活動法人ユージービジネスクラブ

1重要な会計方針
計算書類の作成は、2010年 7月 20日 公表、2011年 11月 20日 一部改正されたNPO法人会計基準によっています。

0)棚卸資産の評価基準及び評価方法

(2)固 定資産の減価償却の方法

(3)引 当金の計上基準
・ 退職給付引当金

引当金

(4,施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

(6)消費税等の会計処理

2事業別損益の状況
(単位 :円 )

I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益
経常収益計

Ⅱ 経常費用
0)人件費
給料手当

福利厚生費

人件費計
(2'その他経費

会場費

講演費

会議費

旅費交通費

消耗品費

事務用品費

地代家賃

その他

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

内容 金額 算定方法

科 目
セミナー 研究 交流促進 広報

事業部門計 管理部門 合 計

9,353,771

188,813

296, 738

9,839,321

5,907,645

119,250

187,413

6,214,308

3,938,430

79,500

124, 942

4,142.872

492, 304

9,938

15,618

517,859

1 9 692, 150

397, 500

624,711

20, 714,361

5,077,850

102,500

161.089

5, 341,439

24,770,000

500,000

945,000

163,971

1, 108.971

4,854.599

883.500

134,710

119,790

5,992.599

7, 101.570

756,000

131, 177

887. 177

2.912.759

530. 100

80,826

71,874

3

4

595.560

482.737

504,000

87,451

591,451

941, 840

353.400

53. 884

47. 916

397

988

040

491

315,000

54,657

369,657

369 657

2, 520, 000

437,257

2.957,257

9,709,198

1,767,000

269,421

239, 580

11, 985, 199

14, 942,455

2.520,000

409, 502

2,929.502

269,421

239,580

39,813

215.006

320,000

626,015

2.709,835

5,639,337

5,040,000

5

874,513

914,513

9, 709, 198

1,767,000

538,843

479, 160

39,813

215,006

320.000

729,839

14,798,859

20,713,372

2.737,751 1,731,572 1,154,381 148,202 5,771,906 -297,898 5,342.428

3施設の提供等の物的サービスの受入の内訳
(単位 :円 )

785,800

26.055,800



4使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

(単 :円 )

5固定資産の増減内訳

6借入金の増減内訳
(単位 :円 )

7役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位 :円 )

8その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な
.事項
。 事業費と管理費の技分方法
・ その他の事業に係る資産の状況

当期減少額 期末残高 備考内容 期首残高 当期増加額

合 計

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額
有形固定資産
車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産
敷金

合計

科 日 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

E:両 [

科 日
計算書類に計
上された金額

内役員及び
近親者との

取引
(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計

(



書式第 17号 (法第 28条関係)

2022年

2021年度 財産目録

3月  31日 現在

特定非営利活動法人ユージービジネスクラブ

(単位 :円 )

科 目 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

現金

普通預金

定期預金

未収会費

前払費用

流 動 資

三菱UFJ銀行新橋駅前支店

SBJ銀行大阪支店

産 △ロ 計

2 固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払費用

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負  債 合
　
　

財

計

正 味 産

546,327

60,000

52, 800

0

40,010,505

195,472

105,325

90, 147

195,472

39,815,033



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2021年度 年間役員名簿

2021年   4月 1日 から     2022年   3月   31日 まで

特定非営利活動法人ユージービジネスクラブ

役 名 氏   名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事
金栄官

(会長)
2019年4月 1日

～2021年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 原田宜幸
2019年 4月 1日

～2021年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 2019年 4月 1日

～2021年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 呂相治 2019年 4月 1日

～2021年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 高英毅
2019年 4月 1日

～2021年 3月 31日
年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

日

年 月 日

～ 年 月

年 月 日

年 月 日

日

年 月 日

～ 年 月

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
2022年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ユージービジネスクラブ

氏   名

1
金栄官

2 山本正卓

3 李美英

4 金泰換

5 呂永伯

6 呂相治

7 安鋼一

8 高英毅

9 金千
一

10
朴明樹


